
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

8 - POLITICHE EDUCATIVE E PROGETTO GIOVANI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 194 DEL 22/02/2019

OGGETTO: ERASMUS  +  progetto  "YouthNest.crea  –  Transnational 
incubator of creative entrepreneurship in the European 
rural areas". Prolungamento dei termini di presentazione 
delle  domande  di  partecipazione  alle  attività  di 
apprendimento  e  relativa  approvazione  dell'Avviso  di 
selezione  e  modulo  di  presentazione  delle  domande 
modificati. CUP G59G17000260006

IL DIRIGENTE 
  LENCIONI ALESSANDRO / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI 

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



8 - POLITICHE EDUCATIVE e PROGETTO 
GIOVANI

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE 

Determinazione n° 194 del 22/02/2019

OGGETTO: ERASMUS  +  progetto  "YouthNest.crea  –  Transnational 
incubator of creative entrepreneurship in the European rural 
areas".  Prolungamento  dei  termini  di  presentazione  delle 
domande di  partecipazione alle  attività  di  apprendimento e 
relativa  approvazione  dell'Avviso  di  selezione  e  modulo  di 
presentazione  delle  domande  modificati.  CUP 
G59G17000260006

8 - POLITICHE EDUCATIVE e PROGETTO GIOVANI

IL DIRIGENTE    

PREMESSO che con Regolamento UE n° 1288/2013 del Parlamento e del 
Consiglio è stato istituito il programma "Erasmus+": il programma dell'Unione 
per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport;

DATO  ATTO che  il  Comune di  Capannori  partecipa,  in  qualità  di  partner  al 
progetto “Incubadora transnacional de emprendimiento creativo en el 
rural europeo/YouthNest.Crea”, che ha come capofila il Comune di Vedra 
(Spa) ed è finanziato dall'agenzia Erasmus+ della Spagna e che il progetto è 
inserito tra gli obiettivi ordinari del PEG assegnati al Servizio Politiche Educative 
e Progetto Giovani;

DATO ATTO che il  Comune di  Capannori  partecipa,  in  qualità  di  partner,  al 
progetto, con l'obiettivo di:
- coinvolgere i giovani che sono in procinto di entrare nel mondo del lavoro;
- valorizzare le esperienze innovative già presenti sul territorio;
- valorizzare il parco scientifico di Capannori;

VISTA la Determinazione n° 128 del 1 febbraio 2018, con cui viene approvato il 
progetto e determinata la gestione finanziaria;

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n°64 del 23.01.2019 è stato 
approvato l'Avviso di selezione dei partecipanti alle attività di apprendimento e 
relativo modulo di presentazione delle domande;

DATO  ATTO  che  si  rende  necessario,  per  una  migliore  pubblicizzazione 
dell'Avviso e del progetto stesso, prolungare i termini per l'invio delle domande 



di partecipazione fino al 30 Marzo 2019;

VISTI la bozza di Avviso (ALLEGATO 1) e di Modulo (ALLEGATO 2) modificati, 
allegati al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO  che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione contenuti nel D.Lgs.n.33/2013;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

VISTO il  Decreto  Legislativo  18  Agosto  2000  n.  267  “Testo  Unico 
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare:

DETERMINA

1. di approvare  il  prolungamento  dei  termini  dell'Avviso  di  selezione  dei 
partecipanti  alle  attività  di  apprendimento del  progetto  Youthnest.crea 
per permettere una migliore pubblicizzazione del progetto e dell'Avviso 
stesso;

2. di approvare la bozza di Avviso (all.1) e il modulo di partecipazione (all.2) 
modificati, allegati al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;

3. di provvedere alla diffusione dell'Avviso pubblico mediante pubblicazione 
sul sito internet del Comune di Capannori, e promozione mediante canali 
di comunicazione di massa;

4. di dare  atto  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  candidature  è 
fissato al 30 marzo 2019;

5. di provvedere  con  successivi  atti  alla  nomina  della  commissione 
giudicatrice;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai 
sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone  l'art.  147  bis  del  D.  Lgs. 
267/2000;

7. di individuare,  ai  sensi  della  L.  241/90,  quale  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione 
il sottoscritto Dott. Alessandro Lencioni, il quale dichiara l'insussistenza a 
proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 
n.62/2013;

8. di dare atto che il  presente provvedimento non comporta  impegno di 
spesa;

9.  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 
pubblicità e di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013.

 

 

Capannori, 22/02/2019



IL DIRIGENTE  
   LENCIONI ALESSANDRO / ArubaPEC S.p.A.  

  
    

 
 


	
	
	8 - POLITICHE EDUCATIVE e PROGETTO GIOVANI

	
	8 - POLITICHE EDUCATIVE e PROGETTO GIOVANI

